



## خبر

بعد از تعطیلات  
کمپ حاضر می شود

طبق گفته معاون استقلال چمن کمپ مرحوم ناصر حجازی آماده است که تا ۷-۸ روز دیگر یعنی بعد از تعطیلات این امکان وجود دارد که استقلالها از آن استفاده کنند. البته ۱۰ درصد کار ساختمانی آن مانده که بنا به وعده مسئولان استقلال آن هم انجام خواهد شد. همچنین این مقام مسئول استقلال ابراز امیدواری کرد که نه تنها کمپ حجازی بلکه زمین تمرینی انقلاب نیز مکان تمرین این تیم باشد. استقلال همیشه در تمام فصول لیگ برتر با مشکل زمین تمرین مواجه بود و همین مسأله باعث شده که مربیان این تیم ابراز نارضایتی کرده و خواهان زمین تمرین ثابت باشند.

با وعده مسئولان استقلال قرار است زمین تمرینی کمپ ناصر حجازی به عنوان زمین تمرینی ثابت در اختیار تیم استقلال باشد. البته مخاطبان فوتبال امیدوارند در فصل جاری این وعدهها محقق شده و استقلال از خانه به دوشی راحت شود.

حضور سر بر مزار  
حاج قاسم سلیمانی

روز گذشته علی فتح الله زاده و چند تن دیگر از مسئولان باشگاه استقلال سر مزار سردار سلیمانی حاضر شدند و با قرائت فاتحه‌ای، یاد این سردار بزرگ را گرمای داشتند. فتح الله زاده بعد از حضور بر سر مزار حاج قاسم سلیمانی به این نکته اشاره کرد که ایشان اسوه تقوا، معرفت و مرام پهلوانی بودند و همه باید از او الگوبرداری کنند.

استقلالی‌ها در  
حلقه محاصره  
هواداران کرمانی

استقلال و پرسپولیس دو تیم پرطرفداری هستند که نه تنها در تهران بلکه در سایر شهرهای ایران نیز طرفداران زیادی دارند. استقلال که برای انجام بازی سوپر جام به کرمان رفته بود اصلاً در این شهر احساس غربت نکرد. مردم خونگرم و فوتبالی دوست کرمان از بدو ورود استقلالی‌ها از آنها استقبال گرمی کردند. بازیکنان و کادرفنی استقلال باورشان نمی‌شد که اینقدر در شهر کرمان هوادار داشته باشند.

البته این استقبال و شور و هیجان فقط مختص ورود تیم استقلال روز گذشته وقتی قصد داشت عازم ورزشگاه شده و خودش را برای بازی با نساجی آماده کند در حلقه محاصر علاقه‌مندان به این تیم گیر افتاد. با شرایطی که برای استقلال در کرمان پیش آمد آنها برای حضور در بازی سوپر جام احساس غربت نکردند.

استقلالی‌ها بعد از این بازی به مدت دو هفته تعطیل شدند تا بعد از این تعطیلات تمرینات خود را برای حضور در دربی از سر بگیرند. تعطیلات لیگ برای استقلال از این بابت خیلی مهم است که آنها باید خودشان را برای مهم‌ترین بازی لیگ آماده کنند و از همین حالا محکوم به برد هستند.



## فتح الله زاده: از سرنوشت وام‌هایی که گرفتند بی‌اطلاعم

## منتظر تغییرات مدیریتی در استقلال باشید

اخراج شود، دربی را از دست می‌دهد گفت: «ما از سازمان لیگ خواستیم مستنداتی که به این اشاره شده که بر اساس آن می‌شود این کار را انجام دهند به ما ارائه دهند. تا آنجا که من اطلاع دارم و دانشم یاری می‌کند چنین قانونی در فوتبالمان نداریم.» مدیرعامل استقلال به برخی تغییرات در آینده اشاره کرد: «تغییر و تحولاتی صورت می‌گیرد اما سعی می‌کنیم خیلی کم باشد. علی امیری با ما است و نظری جویباری هم درگیر کارهای اداری و شخصی خودش است، اما با هر عنوانی که خودش بخواهد از او در باشگاه استفاده می‌کنیم. تغییراتی در هیأت مدیره هم صورت می‌گیرد چون ما کم داریم و در خصوص رئیس هیأت مدیره نیز بعد از بازی سوپر جام با وزیر ورزش باید صحبت کنیم.»

آمدن به کرمان هم مشکل داشتیم، باور کنید در این چند روز شاید شبی ۳-۴ ساعت بیشتر نخواستیم. کار دادگاه هم زمانبر است و ۶-۷ ساعت معطل می‌شویم.» فتح الله زاده به دیگر مشکلات استقلال نیز اشاره کرد: «سایپنتو و دستیارانش در حالی به استراحت می‌روند که ما هنوز پول آنها را پرداخت نکرده‌ایم. به دنبال این هستیم که در فرودگاه به آنها پول برسانیم. گرفتاری زیاد است و هواداران هم باید صبر و حوصله داشته باشند.» آیا استقلال بازیکن جدید می‌خرد؟ فتح الله زاده پاسخ این سؤال را داد: «با سایپنتو صحبت کردم، گفت بازیکنی نیاز نداریم. با همین بچه‌ها کار می‌کنیم.» فتح الله زاده در مورد اینکه گفته شده هر بازیکنی که از استقلال

من صادر شده بود. با این شرایط در دادگاه هم حضور پیدا کردم و توضیحات لازم را دادم. آنها هم خیلی خوب برخورد کردند.» اما نکته بسیار پراهمیت در صحبت‌های جدید مدیرعامل باشگاه استقلال جایی است که گفته می‌شود وام‌هایی که به نام باشگاه استقلال گرفته شده صرف خرید خودرو و ارائه تسهیلات شده است! این وام‌ها در زمان مدیران سابق به حساب باشگاه استقلال وارد شده و از سرنوشت آنها اطلاعی در دست نیست. فتح الله زاده درباره این ابهام توضیحاتی داد: «به هر حال من باید اطلاع کامل از وضعیت باشگاه کسب کنم. از روزی که آمده‌ام باور کنید قضیه محبی تمام وقت من را گرفته است. مایک ریال در باشگاه پول نداشتیم و ۲۳۰ هزار یورو قرض گرفتیم. ما حتی برای

چون برایشان پولشویی محسوب می‌شود.» مدیرعامل استقلال ادامه داد: «مشکلات زیادی داریم، می‌خواهم خاطر جمع شود که پول میلییچ را هم پرداخت کرده‌ایم. از سوی دیگر پادوانی هم وجود دارد. او برای ما زحمت کشیده است و خیلی ناراحتیم که با این کیفیت به ما خدمت کرده و ما نتوانستیم پول او را بدهیم. در تلاشیم اگر قهرمان شدیم او را به ایران دعوت کنیم و از وی دلجویی کنیم.» مدیرعامل استقلال پیرامون شکایتی که چند روز پیش او را به دادگاه برد این توضیحات را داد: «این شکایت در مورد من نبود. بدهی را یکی از دوستان داشت و از مدیرعامل قبلی باشگاه شکایت کرده بودند. منتها قاضی محترم که حکم جلب را نوشته بود، این را نمی‌دانست و حکم علیه

## گفت‌وگو

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

## سایپنتو و

دستیارانش در حالی به استراحت می‌روند که ما هنوز پول آنها را پرداخت نکرده‌ایم. به دنبال این هستیم که در فرودگاه به آنها پول برسانیم. گرفتاری زیاد است و هواداران هم باید صبر و حوصله داشته باشند



ارسلان مطهری

جدایی را باور نکنید

بحران گلزنی در بین مهاجمان استقلال همچنان ادامه دارد و ریکاردو سایپنتو هنوز مهره گمشده خود را در نوک خط حمله پیدا نکرده است. در ابتدای فصل سجاد شهزاده فیکس بود و بعد از او پیمان بابایی جایگزین او شد. برآورده نکردن انتظارات توسط مهاجمان قبلی باعث شد که سایپنتو حالا دست یاری به سمت ارسلان دراز کند، ارسلان جواب اعتماد سایپنتو را با گلزنی مقابل نساجی داد و باید جدایی او در نیم فصل را منتفی دانست.



استقلال

روزهای استراحت مشخص شد

بالاخره تعداد روزهای استراحت استقلال مشخص شد. آبی‌ها قرار است بعد از بازی سوپر جام به مدت دو هفته به تعطیلات بروند. به این ترتیب سایپنتو همراه با خارجی‌های تیم روز پنجشنبه ایران را به مقصد کشورهای خود ترک خواهند کرد و بعد از ۱۴ روز باز خواهند گشت. قرار است با بازگشت تیم از تعطیلات طبق برنامه ویژه‌ای که سایپنتو تدارک دیده تیم تمرین کند تا آماده بازی‌ها بعد از جام جهانی شود.



مهدی تاج

جمله عجیب آقای رئیس

صبح دیروز و قبل از بازی سوپر جام مهدی تاج در هتل محل اقامت استقلال با علی فتح الله زاده دیدار کرد که در گفت و گویی کوتاه تاج به فتح الله زاده گفت: «برای جام آماده‌ای؟» که این جمله برای فردی که بالاترین سمت را در فوتبال ایران دارد کمی عجیب به نظر می‌رسید. به هر حال مدیر فدراسیون فوتبالی که نساجی نیز در آن بازی می‌کند مهدی تاج است!

## گزارش

## بازی با ذهن استقلالی‌ها قبل از سوپر جام

## کابوس کارت قرمز و از دست دادن دربی!

زدن جو اردوی استقلال می‌دانست در ادامه گفت: «دوستان دو روز قبل از سوپر جام به استقلال نامه‌ای زدند و گفتند بنابر استعلام که اصلاً استعلامی در کار نبود. ما اصلاً موضوعی را مطرح نکرده بودیم چون وقتی قانون به این شکل واضح است، دیگر چه استعلامی و چه پرسشی.» همه دل‌نگرانی‌ها و اعتراضات استقلالی‌ها دیروز و در آستانه بازی سوپر جام به خاطر دربی بود و خیلی‌ها هم از این قانون عجیب و غریب تعجب کردند. یک بازی تک چطور می‌تواند کارت قرمز در بازی لیگ برتر اعمال شود!

شد که در سوپر جام حضور داشت، آن بازیکن محروم است. اگر یادتان باشد، ۶-۷ سال پیش، بازیکنی که در جام حذفی بازی می‌کرد و کارت قرمز می‌گرفت ما در اولین بازی لیگ آن مربی یا بازیکن را محروم می‌کردیم. نیست، محرومیت انضباطی شامل همه رقابت‌ها می‌شود. ما در آن زمان با یک سری کارشناس صحبت کردیم و به این نتیجه رسیدیم که اگر یک بازیکن در حذفی اخراج می‌شود، باید از بازی بعدی در همان رقابت محروم شود.» فتاحی که از اعلام بی‌موقع سازمان لیگ ناراحت بود و به نوعی آن را به هم

آیین‌نامه‌ای است که در سازمان لیگ تدوین شده و به تصویب هیأت رئیسه فوتبال رسیده است. اگر این قانون تغییر کرده باشد باید برابر همان قانون در هیأت رئیسه فدراسیون تصویب شود. براساس ماده ۱۴۹، شخصی که کارت زرد یا قرمز می‌گیرد از همان مسابقات محروم می‌شود. یعنی شخصی که در این مسابقه کارت قرمز می‌گیرد باید از سوپر جام بعدی محروم شود. حالا برخی می‌گویند که شاید استقلال نیاید، خب مشکلی نیست. استقلال نیاید، هیچ محرومیتی در کار نیست. اگر آن بازیکن محروم در پنجره نقل و انتقالات راهی تیمی دیگر

این هفته دربی بزرگ پایتخت است. اگر بازیکنی در بازی سوپر جام کارت قرمز می‌گرفت به این معنا بود که دربی را از دست داده است. همین نکته کلیدی نگرانی‌ها را دوچندان کرد و باعث شد تا معاون باشگاه استقلال به این تصمیم سازمان لیگ اعتراض کند. سعید فتاحی معاون ورزشی استقلال قبل از بازی سوپر جام در حالی که به شدت از اعلام بی‌موقع سازمان لیگ ناراحت و خشمگین بود در خصوص قانون سازمان لیگ و اعمال کارت قرمز سوپر جام روی بازی‌های لیگ گفت: «نظر بنده یا نظر آقایان مهدی یا کشوری فرد ملاک نیست. ملاک

## مهدیه دریابگی

خبرنگار

«چه کسی کارت قرمز می‌گیرد؟» این سؤالی است که در آستانه بازی سوپر جام پرسیده شد و اردوی استقلال را به هم ریخت! همان قدر که اردوی استقلال تحت تأثیر خبر بسیار عجیبی بود که توسط سازمان لیگ هم تأیید شد، به همان اندازه هم هواداران در فضای مجازی ابراز نگرانی و ناراحتی می‌کردند. دلیل این همه دلواپسی نیز کاملاً مشخص بود. بعد از بازی‌های جام جهانی هفته دوازدهم لیگ برگزار می‌شود و بدون شک مهم‌ترین بازی

